**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1845

CCCXXIII. Churfürstl. Rechtsspruch zwischen dem Domstifte zu Stendal
und der Stadt Osterburg über Gräben und Wasserläufe bei Dusedow, vom
2. April 1443.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54414](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54414)

dilectus filius Andreas haffelmann clericus dicte dioecesis decretorum doctor in dudum de perpetua vicaria ad altare sancti Michaelis situm in dicta ecclesia tunc certo modo uacante auctoritate apostolica prouisum extitit ad hoc, quod illa in Succentoriam in predicta ecclesia erigatur eandem vicariam ipsius possessione per eum non habita per dilectum filium henricum Brasche clericum dicte dioecesis procuratorum suum ad hoc ab eo specialiter constitutum sponte et libere resignare imponat. Nos uotis ipsius Andree in hac parte fauorabiliter annuentes ac de expositis nobis per eisdem decanum et Capitulum certam noticiam non habentes, ipsorum etiam asserentium quod ipsa vicaria ad eorum collationem et prouisionem pertinere dinoscitur, in hac parte supplicationibus inclinati, discretioni tue, cum de premisis in Curia Romana ad plenum liqueri poterit per apostolica scripta committimus et mandamus, quatinus ab eodem Andrea uel procuratore suo ad hoc ab eo specialiter constituto resignationem vicarie huiusmodi, si eam in tuis manibus sponte et libere facere uoluerit, auctoritate nostra hac uice duntaxat recipias et admittas eaque per te recepta et admissa, si exposita huiusmodi ita esse inueneris, vicariam predictam, que sine cura est cuiusque fructus redditus et proventus Quatuor marcharum argenti secundum communem existimationem ualorem annuum, ut ipsi decanus et Capitulum similiter asserunt, non excedunt, cum illam per dictam resignationem ut prefertur uacare contigerit, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis in Succentoriam dicte ecclesie, que inibi simplex officium sit, eadem auctoritate erigas nec non super elebrandis Missis et alia singula, que ratione ipsius vicarie illam, si dicta erectio non fieret, obtinenti incumbere onera, eidem Succentorie adicias quodque illam pro tempore obtinens Succentor prefate ecclesie appelletur necnon Chorum et personas circa intonationem et decantationem horarum ac directionem cultus eorundem regere modumque et ordinem huiusmodi exquirere ac dare debeat atque teneatur necnon quotiens ipsius excessus uel defectus id exegerint pro solo nutu decani et Capituli prefatorum a Succentoria et officio predictis amoueri possit dicta auctoritate statuere et ordinare non postponas, non obstantibus Constitutionibus apostolicis etc. — — — Datum florencie A. Incarnationis dominice millesimo quadringentesimo tricesimo quinto, Sexto decimo kal. Januarii, Pontificatus nostri anno Quinto. (M. de Beke.)